
 

 

UCHWAŁA NR XI/87/25 

RADY GMINY KUNICE 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Kunice w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Kunice w 2025 roku, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kunice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Kunice: 

Grzegorz Sieradzki

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 4 kwietnia 2025 r.

Poz. 1805



Załącznik do uchwały nr XI/87/25 

Rady Gminy Kunice 

z dnia 27 marca 2025 r. 

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Kunice w 2025 roku 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów w tym kotów 

wolno żyjących, zwierząt gospodarskich oraz, zwierząt które ucierpiały podczas zdarzeń drogowych. 

§ 1. Postanowienia ogólne. 

1. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

- gminie - należy przez to rozumieć Gminę Kunice, 

- wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Kunice, 

- urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Gminy Kunice, 

- schronisku - należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Świdnicy ul. Pogodna 3,  

58-100 Świdnica, 

- programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kunice w 2025 roku, 

- lekarzu weterynarii - należy przez to rozumieć gabinet weterynaryjny Lisek Joanna Lisowska-Michalewicz  

ul. Pogodna 3, 58-100 Świdnica, 

- gospodarstwie rolnym - należy przez to rozumieć gospodarstwo "Agromadex" Sp. z o.o. położone 

w Kunicach przy ul. Gwarnej 14, 

- firmie odławiającej - należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Świdnicy  

ul. Pogodna 3, 58-100 Świdnica. 

§ 2. Cele i zadania priorytetowe Programu. 

1. Celem programu jest: 

- zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kunice, 

- zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu Ustawy, 

- sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, 

- zapewnienie opieki weterynaryjnej zwierzętom rannym i poszkodowanym w wypadkach drogowych. 

2. Zadaniami priorytetowymi Programu są: 

- zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy, 

- opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

- odławianie bezdomnych zwierząt, 

- usypianie ślepych miotów, 

- sterylizacja lub kastracja bezdomnych zwierząt w schronisku dla zwierząt, 

- poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

- zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

- zapewnienie zwierzętom gospodarskim miejsca w gospodarstwie rolnym, 

- edukacja mieszkańców gminy w zakresie opieki nad zwierzętami, 

- kastracja oraz czipowanie zwierząt będących pod opieką właścicieli, zwanych dalej "zwierzętami 

właścicielskimi" oraz kastracja wolno żyjących kotów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1805



§ 3. Realizacja założonych zadań priorytetowych. 

1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy realizują: 

- schronisko - poprzez przyjmowanie bezdomnych zwierząt zgodnie z zawartą umową, 

- gmina - poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla zwierząt gospodarskich. 

2. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, realizowane będzie poprzez: 

- ustalenie przez społecznego opiekuna kotów miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, które nie są 

zwierzętami bezdomnymi, przez co nie można ich wywozić, ani utrudniać im bytowania, 

- Urząd Gminy na podstawie przyjętych zgłoszeń bytowania kotów wolno żyjących stworzy rejestr kotów 

którym zostanie zapewniona opieka, 

- zapewnienie dokarmiania oraz wody pitnej w miejscach ich przebywania realizuje Gmina przy współpracy 

z mieszkańcami Gminy Kunice, wolontariuszy oraz społecznych opiekunów kotów wolno żyjących, 

- zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących, 

- podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących oraz zapewnienie opieki rannym i chorym 

kotom w schronisku, a po zakończeniu leczenia wypuszczenie w miejscu z którego zostały odłowione - 

interwencje po zgłoszeniu  będą wykonywane przez Urząd Gminy przy udziale opiekunów społecznych oraz 

wolontariuszy, 

- zapewnienie w razie konieczności opieki weterynaryjnej na zlecenie Wójta Gminy, 

- wydawanie opiekunom społecznym (karmicielom) skierowań na zabiegi sterylizacji i kastracji w zależności 

od potrzeb i możliwości finansowych Gminy. Po przeprowadzeniu zabiegu, w czasie trwania znieczulenia 

ogólnego kot zostanie oznaczony w sposób trwały i widoczny z odległości zgodnie z wymogami ustawy 

o ochronie zwierząt, 

- po dokonanym zabiegu koty wolno żyjące przewiezione będą do miejsca przechwycenia i wrócą do swoich 

naturalnych środowisk, chyba że wykazują znaczny stopień oswojenia i dobry kontakt z ludźmi powinny 

zostać przekazane do adopcji, 

- opiekę weterynaryjną w przypadku stwierdzenia na terenie gminy chorych kotów wolno żyjących zapewni 

schronisko dla bezdomnych zwierząt z którym Gmina zawarła umowę na świadczenie usług 

weterynaryjnych. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt dokonywane będzie następująco: 

- odławianie będzie przeprowadzane w sposób interwencyjny, po telefonicznym zgłoszeniu przez 

przedstawiciela urzędu takiej konieczności firmie odławiającej. Zgłoszenia bezdomnych zwierząt należy 

kierować osobiście lub telefonicznie w godzinach pracy Urzędu pod nr tel. 76/ 8575322 wew. 63,  

po godzinach pracy pod nr tel. 607 654 993 (zarządzanie kryzysowe w urzędzie), 

- bezdomne zwierzęta będą odławiane przez firmę odławiającą, na podstawie zawartych umów / zleceń 

i przewożone do schroniska, a w przypadku zwierząt rannych również do lekarza weterynarii, 

- bezdomne zwierzęta gospodarskie przewożone będą do gospodarstwa rolnego, z którym gmina podpisała 

porozumienie. 

4. Usypianie ślepych miotów przeprowadza lekarz weterynarii w schronisku dla bezdomnych zwierząt 

z którym Gmina zawarła umowę na świadczenie usług weterynaryjnych. Zabieg uśpienia musi być wykonany 

humanitarnie, 

- zgłoszenie ślepych miotów do usypiania z uwzględnieniem liczby oraz miejsca pobytu zwierząt, można 

dokonać bezpośrednio w Urzędzie Gminy Kunice, poprzez zgłoszenie telefoniczne pod numerem  

tel. 76/8575322 wew. 63, wyłącznie w godzinach pracy Urzędu, 

- ślepy miot może zgłosić każda osoba posiadająca wiedzę w tym zakresie, 

- samica, od której pochodzi miot, w przypadkach gdy zwierzę nie jest objęte opieką właściciela tj. kot wolno 

żyjący, otrzyma odpowiednie leki oraz zostanie poddana w odpowiednim czasie zabiegowi kastracji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1805



5. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt realizuje: 

a) schronisko - poprzez obligatoryjne przeprowadzanie na koszt gminy zabiegów sterylizacji i kastracji 

zwierząt przyjętych do schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania 

tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i / lub wiek, 

b) gmina - poprzez: współpracę ze społecznymi opiekunami i skierowanie kotów wolno żyjących do lekarza 

weterynarii w celu wykonania zabiegów sterylizacji i kastracji oraz promocję adopcji zwierząt i prowadzenie 

działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli w wyniku umieszczania ogłoszeń o adopcji 

zwierząt na tablicy ogłoszeń i na gminnej stronie internetowej. 

6. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

- schronisko - poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania 

do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 

bytowania, 

- umieszczenie na stronie schroniska https://schroniskoswidnica.pl/niedawno-trafily informacji o zwierzęciu 

odłowionym niezwłocznie po jego umieszczeniu w schronisku, 

- gmina - poprzez promocję adopcji zwierząt oraz prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania 

nowych właścicieli w wyniku umieszczania ogłoszeń o adopcji zwierząt na tablicy ogłoszeń oraz na gminnej 

stronie internetowej. 

7. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

realizowane jest przez lekarza weterynarii, z którym schronisko dla zwierząt ma podpisaną umowę. Wypadki 

z udziałem zwierząt należy zgłaszać do Urzędu Gminy Kunice w godzinach pracy, tel. 76/8575322 wew. 63,  

tel. 607 654 993 (zarządzanie kryzysowe w urzędzie). 

8. Gmina w ramach Programu będzie prowadzić działania edukacyjne mające na celu: 

- podniesienie świadomości mieszkańców w zakresie kształtowania prawidłowych postaw i zachowań 

człowieka w stosunku do zwierząt, 

- humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji a także adopcji zwierząt bezdomnych, 

- rozpowszechniania informacji na tablicach ogłoszeń oraz na gminnej stronie internetowej, poprzez ulotki, 

plakaty a także wsparcie konkursów i zajęć edukacyjnych. 

9. Plan kastracji zwierząt w ramach projektu "ZWIERZOWA Akcja Kastracja": 

a) Gmina przystępuje i wprowadza plan kastracji psów i kotów (samic i samców) utrzymywanych przez 

mieszkańców Gminy oraz kastrację kotów wolno żyjących (w przypadku kotów wolno żyjących także 

zastosowanie preparatów przeciwpasożytniczych) a także trwałe znakowanie kotów wolnożyjących oraz 

psów i kotów będących pod opieką mieszkańców Gminy Kunice w ramach realizowanego przez Gminę 

w porozumieniu z Fundacją "ZWIERZ" projektu pn. "ZWIERZowa Akcja Kastracja", 

b) na działania w ramach projektu planowy podział kosztów w drodze porozumienia i umowy darowizny 

wyniesie po 5 000,00 zł (sł: pięć tysięcy złotych) dla Gminy Kunice oraz  Ogólnopolskiej Fundacji na Rzecz 

Ochrony Zwierząt "ZWIERZ". Łącznie na realizację projektu zostanie przeznaczone 10 000,00 zł (sł.: 

dziesięć tysięcy złotych), 

c) w ramach planu, zabiegi są w całości finansowane ze środków przeznaczonych na realizację Projektu,  

pod warunkiem że zwierzę jest trwale oznakowane lub zostanie oznakowane w połączeniu z wykonaną 

kastracją. W przypadku kotów wolno żyjących przez znakowanie należy rozumieć znakowanie ucha, 

d) zabieg kastracji będzie wykonywać lekarz weterynarii z którym Gmina podpisze stosowną umowę, 

e) o nieodpłatne wykonanie zabiegu kastracji zwierząt domowych (psów i kotów) ubiegać się mogą pełnoletni 

właściciele tych zwierząt stale zamieszkujący na terenie Gminy Kunice, zwani dalej Wnioskodawcami, 

f) warunkiem otrzymania dofinansowania na wykonanie zabiegu konieczne będzie złożenie wniosku przez 

właściciela zwierzęcia do Urzędu Gminy Kunice o sfinansowanie zabiegu - wzór wniosku będzie dostępny 

do pobrania w Urzędzie Gminy oraz na stronie internetowej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1805

https://schroniskoswidnica.pl/niedawno-trafily


g) Wnioskodawcy posiadający więcej niż jedno zwierzę domowe (psa lub kota), mogą w bieżącym roku 

budżetowym otrzymać dofinansowanie  do zabiegu o którym mowa w pkt "e", u jednego kota i jednego psa. 

Wymagane jest złożenie osobnego wniosku dla każdego zwierzęcia. Z możliwości wykonania zabiegów 

finansowanych przez Gminę Kunice wyłączone są zwierzęta utrzymywane przez właścicieli w ramach 

zorganizowanej hodowli, prowadzonej w celach zarobkowych, 

h) Wnioskodawca, który stara się o dofinansowanie zabiegu dla psa, zobligowany jest do dołączenia  

do składanego wniosku, kserokopii aktualnego zaświadczenia o szczepieniu psa przeciwko wściekliźnie - 

wymóg konieczny, 

i) wnioski rozpatrywane będą w kolejności wpływu do Urzędu Gminy Kunice. Złożenie wniosku nie jest 

równoznaczne ze sfinansowaniem zabiegu, 

j) telefonicznie lub drogą elektroniczną Wnioskujący zostaną powiadomieni o przyjęciu bądź o odrzuceniu 

wniosku. Skierowania zachowują ważność przez okres jednego miesiąca od daty wystawienia, 

k) zakwalifikowanie zwierzęcia do zabiegu oraz termin jego wykonania będzie bezpośrednio ustalany przez 

Wnioskodawcę w Gabinecie Weterynaryjnym wskazanym w pkt "d". O przyznaniu dofinansowania 

decyduje kolejność zgłoszeń, 

l) do dofinansowania zalicza się tylko usługę wykonania zabiegu kastracji oraz trwałego oznakowania 

zwierzęcia w ramach profilaktyki związanej z zapobieganiem bezdomności zwierząt. Wszelkie dodatkowe 

koszty związane z realizacją przedmiotowej usługi, np. koszty dojazdu do placówki weterynaryjnej, koszty 

opieki pozabiegowej - ponosi właściciel zwierzęcia, 

ł) dofinansowanie wykonania zabiegu kastracji przysługuje Wnioskodawcom, których psy lub koty zostały 

trwale oznakowane lub zostaną oznakowane najpóźniej w dniu wykonania zabiegu kastracji. Oznakowanie 

polegać będzie na wszczepieniu zwierzęciu mikroczipa i wpisanie jego numeru, informacji o zwierzęciu oraz 

danych opiekuna do Międzynarodowej Bazy Danych SAFE-ANIMAL. Zwierzę nie zostanie oznakowane, 

jeżeli zostało oznakowane wcześniej wraz z wpisaniem do międzynarodowej lub ogólnopolskiej bazy 

danych zwierząt oznakowanych, 

m) koty wolno żyjące zostaną w dniu zabiegu kastracji poddane trwałemu znakowaniu przez nacięcie ucha 

(podczas trwania narkozy) w celu umożliwienia szybkiego zweryfikowania po wypuszczeniu. W okresie  

po zabiegu, jeżeli lekarz uzna, że zwierzę jest w dobrym stanie zdrowia zostanie ono odrobaczone, 

n) w przypadku kotów wolno żyjących, zwierzęta będą dowożone do Lekarza Weterynarii przez społecznych 

opiekunów lub mieszkańców Gminy, którzy wyrażą taką chęć. Zwierzęta zostaną objęte opieką 

pooperacyjną, według zaleceń lekarza. Po wykonaniu zabiegu, jeśli ich stan będzie na to pozwalał zostaną 

wypuszczone w miejsce ich bytowania. Zwierzę w znacznym stopniu oswojone, wykazujące chęć życia 

z człowiekiem zostanie przekazane do adopcji, 

o) udzielenie dofinansowania uzależnione jest od wykonania zabiegu nie później niż do dnia 30 listopada 

2025 r., 

p) ostateczna decyzja co do zakwalifikowania zwierzęcia do wykonania zabiegu należy do lekarza weterynarii, 

który ocenia czy stan zdrowotny, wiek zwierzęcia i inne czynniki pozwalają na jego przeprowadzenie. 

§ 4. Finansowanie programu. 

1. Środki finansowe na realizację wynikających z Programu zadań w 2025 roku, zabezpieczono w budżecie 

gminy w kwocie 94 000,00 (słownie: dziewięćdziesiąt cztery tysiące). 

2. Środki będą wydatkowane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, przede wszystkim  

na zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Kunice miejsca w schronisku, odławianie i transport 

bezdomnych zwierząt, zakup usług weterynaryjnych oraz zakup karmy dla zwierząt, w szacunkowej wysokości 

określonej w poniższej tabeli: 

Lp. Zakres świadczonych usług Wysokość środków 

[zł] 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt (transport do schroniska) 15 000,00 

2. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy miejsca  

w schronisku dla zwierząt i zapewnienie im opieki 

40 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 1805



3. Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt w schronisku  

dla zwierząt 

4 000,00 

4. Umieszczenie zwierzęcia w gospodarstwie rolnym z terenu gminy  3 000,00 

5. Usypianie ślepych miotów 3 000,00 

6. Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt  

15 000,00 

7. Opieka nad wolno żyjącymi kotami oraz ich dokarmianie 4 000,00 

8. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, edukacja 

mieszkańców 

0 zł 

9. Dofinansowanie zabiegów kastracji oraz znakowania zwierząt 

właścicielskich a także, wolnożyjących kotek i kocurów  

10 000,00 

Razem 94 000,00 

§ 5. Wykonawcy Programu i koordynacja. 

1. Wykonawcą Programu jest - gmina. 

2. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Kunice. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 1805


		2025-04-04T09:59:18+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




